
Lapa 1 no 49 

 

Vietējās rīcības grupas:   

 

Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2020.gadu. 
I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 

 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta 

uzraudzība):  

Mērķa 

Nr. 

 

Stratēģiskais 

mērķis 

 

Novērtējuma 

rādītājs 

 

Bāzes 

vērtība 

Plānotā 

sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā vērtība 

novērtējuma 

gadā- 2020 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes 

virzību 

M1 

Veicināt ilgtspējīgas 

un produktīvas 

mikro (sīkās) un 

mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstību partnerības 

teritorijā 

Uzņēmumu skaits 

VRG darbības 

teritorijā uz 1000 

iedzīvotājiem 

57 58 65,931 

    Kopumā uz pārskata perioda beigām 

(31.12.2020.) uzraudzība bija uzsākta 58 

uzņēmējdarbības projektiem, no kuriem 

2020.gadā projektu uzraudzība uzsākta 16 

uzņēmējdarbības projektiem. Ja salīdzinām 

rādītājus aktīvo uzņēmumu skaitu uz  1000 

iedzīvotājiem par 2021.gadu un 2020.gadu, tad ir 

secināms, ka 2021.gadā ir palielinājies aktīvo 

uzņēmumu skaits.  

 Izvērtējot statistikas datus, kas izmantoti 

aprēķinā, ir redzams, ka ir pieaudzis uzņēmumu 

skaits par 55 uzņēmumiem, bet iedzīvotāju skaits 

samazinājies par 363.  Šāda tendence ir vērojama 

jau vairākus pārskata periodus. Tieši kā pozitīva 

tendence ir uzskatāma aktīvo uzņēmumu skaita 

palielināšanās. Tāpat, jaunie uzņēmumi piedāvā 

līdz teritorijā neesošus pakalpojumus vai preces 

(pulverkrāsošana, bērnu apģērba ražošana, 

sublimētu dārzeņu, augļu un ogu ražošana, 

klausāmgrāmatu ierunāšana 

 
1 Aprēķins: Gulbenes novadā reģistrēto aktīvo uzņēmumu skaits uz 01.01.2021. / (Iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2021. / 1000) = 1 371 / (20 795 / 1 000) = 1 371 / 20,795= 65,92930 = 65,93 uzņēmumi uz 1000 
iedzīvotājiem.  

     Informācija par Gulbenes novadā reģistrēto uzņēmumu skaitu uz 01.01.2021. ir apkopota pamatojoties uz Lursoft.lv pieejamo datu bāzi: https://www.lursoft.lv/lursoft-statistika/Aktivo-un-likvideto-uznemumu-skaits-

sadalijuma-pa-Latvijas-novadiem-pilsetam&id=57 . Informācija par iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2021. iegūta: https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/2881/download. 

 

biedrība “SATEKA”, Reģ.Nr.40008115541 

https://www.lursoft.lv/lursoft-statistika/Aktivo-un-likvideto-uznemumu-skaits-sadalijuma-pa-Latvijas-novadiem-pilsetam&id=57
https://www.lursoft.lv/lursoft-statistika/Aktivo-un-likvideto-uznemumu-skaits-sadalijuma-pa-Latvijas-novadiem-pilsetam&id=57
https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/2881/download


Lapa 2 no 49 

 

Jauniešu bezdarba 

līmenis 
11.9% 11.7% 6,86 %2 

    2020.gadā nav uzsākta uzraudzība nevienam 

projektam, kuru būtu realizējis jaunietis līdz 25 

gadu vecumam. Taču 2020.gadā projektu uzsāka 

realizēt 22 gadus veca jauniete (SIA “Arta G”)., 

kā arī izvērtēšanā projekts, kura iesniedžeja ir 25 

gadus veca jauniete.  

    Gulbenes novadā 2020.g. ir palielinājies gan 

kopējais reģistrēto bezdarbnieku skaits (par 110 

salīdzinājumā ar 2019.g.), gan jauniešu 

bezdarbnieku skaits (par 9 salīdzinājumumā ar 

2019.g.).  

     Kopējā bezdarbnieku skaita pieaugums 2020.gadā  

skaidrojams ar COVID 19 epidēmijas ietekmi 

darba tirgū.   

M2 

Veicināt kvalitatīvas 

dzīves vides 

attīstību, attīstīt 

pilsoniskās 

sabiedrības 

veidošanos un 

iedzīvotāju 

apvienību darbību 

Rīcības grupas 

teritorijā darbojošos 

nevalstisko 

organizāciju skaits 

129 130 1983 

    Salīdzinot 2020.gadu datus par biedrību/ 

nodibinājumu skaitu Gulbenes novadā ar 

2019.gadu, ir redzams, ka 2020.gadā ir 

nodibinātas 7 jaunas nevalstiskās organizācijas un 

nav likvidēta neviena biedrība. 

Jaunizveidoto 

objektu skaits 
0 2 22 

   Kopējā pārskata periodā (2016- 2020) ir izveidoti 

21 jauni objekti, no kuriem 2020.gadā ir izveidoti 

7 jauni objekti:  

-  - strītbola un trenažieru laukums Lejasciemā; 

- - pie Stāmerienas pils ziemeļu sienas ir uzstādīta 

āras iekārta multimediālā ekspozīcijas  

“Stāmerienas pils stāsts. Volfu dzīves romantika” 

regulārai rādīšanai. Modernās tehnoloģijas ļauj 

“atdzīvināt” vēsturiskos materiālu, dot ieskatu 

interesantajos Volfu dzimtas vēstures un attiecību 

stāstos ar pasaules pieskaņu. Ekspozīcija ir 

skatāma vakaros, kad ir satumsis. Pils atrodas 

Stāmerienas pagastā;  

 
2 Aprēķins: Reģistrētais mērķa grupas bezdarbnieku skaits x 100 / kopējais  novadā reģistrētais bezdarbnieku skaits uz 31.12.2020. = 54 x 100 / 787= 6,86%. (Mērķa grupa ir jaunieši - personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem, 

atbilstoši Jaunatnes likuma 1.pantā noteiktajai vecuma grupai). 

Informācija par bezdarba līmeni Gulbenes novadā, kā arī informācija par iedzīvotāju skaitu pēc vecuma novados iegūta: https://www.nva.gov.lv/lv/2020gads  
3 Informācija par biedrību un nodibinājumu skaitu Gulbenes novadā iegūta: https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&id=50&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A  

https://www.nva.gov.lv/lv/2020gads
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&id=50&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A


Lapa 3 no 49 

 

   - pļavu golfa treniņa laukums “Siltie”, Lizuma 

pagastā; 

   - estrāde “DabasZāle”, Galgauskā, Galgauskas 

pagasts; 

   - kultūras pasākumu un pulcēšanās laukums 

Šķieneros, Stradu pagastā;   

   - atpūtas vietas izveide pie Druvienas centra dīķa, 

Druvienā,  Druvienas pagasts; 

   - karoga masts un Latvijas armijas Litenes 

nometnes vietas labiekārtojums, Litenes pagastā; 

   - izveidota juana kvalitatīva medījumu 

pirmapstrādes telpas un mednieku tikšanās centru,  

Līgo pagasts.  

 

2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Rīcības 

Nr. 

Rīcība Rezultātu rādītājs 

no SVVA 

stratēģijas  

Plānotā 

sasniedzamā 

vērtība no SVVA 

stratēģijas 

Sasniegtā vērtība 

novērtējuma gadā- 

2020.g. 

 (visi projekti par 

periodu 2016-2020) 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes virzību 

a.  

Mikro (sīko) un 

mazo uzņēmumu 

izveidošana un 

esošo attīstība4 

Radītas jaunas 

darbavietas 
vismaz 6 34 

Izpilde –  566,67 % 

 
Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Radīto darba vietu skaits 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 3 3 5 

Trešais gads 14 15 28,5 

Kopā  17 18 33,5 

Kā redzams, tiem projektiem, kuriem noslēdzies ceturtais 

uzraudzības gads, kopumā ir izveidojuši par 2 jaunām darba 

vietām nekā tika plānots. Atbalsta saņēmējs SIA “Ozoli 

mājas maize” plānotās vienas jaunas darba  vietas vietā ir 

izveidojuši 4 jaunas darba vietas. Savukārt, SIA “GanCo” 

gan 2019.gadā, gan 2020.gadā nav izveidojis plānoto vienu 

jauno darba vietu. SIA “GanCo” valdes loceklis Jānis 

 
4 Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība”, turpmāk tekstā- Rīcība 1.1. 



Lapa 4 no 49 

 

Gangnuss norāda, ka uzņēmumam jau divus gadus ir 

problēmas piesaistīt atbilstošas kvalifikācijas un pieredzes 

darba spēku tieši no Gulbenes novada. Pārsvarā piesaistot 

darbiniekus no citām teritorijām, šie darbinieki nostrādā īsi 

brīdi, jo tie atrodot darba vietu tuvāk dzīvesvietai uzsaka 

darbavietu.  

Izanalizējot projektus, kuriem ir noslēdzies trešais 

uzraudzības gads, ir secināms, ka radīto darba vietu skaits ir 

lielāks nekā sākotnēji plānots (par 186,11% jeb par 15,5 

darba vietām). Vislielāko darbavietu nodrošinājumu rada SIA 

“Gulbenes Zobārstniecība” – tā 2020.gadā nodrošināja 7 

darbavietas, bet projektā bija plānots izveidot 2 darbavietas. 

Tāpat, vairāk darbavietas nekā plānots ir izveidojuši: SIA 

“Spēkrats A”, IK “GEOLV”.  

Savukārt, divi uzņēmumi: SIA “Meža mēbeles” un SIA 

“Tālavas ķēniņa alus” nav izveidojuši plānoto darba vietu 

skaitu. Tas ir, SIA “Meža mēbeles” – 1 jaunu darbavietu, bet 

SIA “Tālavas ķēniņa alus”- 0,5 darbavietas.  

Visu trīs uzņēmumu- SIA “GanCo”, SIA “Meža mēbeles” un 

SIA “Tālavas ķēniņa alus” pārstāvji norādīja, ka viens no 

apstākļiem, kas neļāva izpildīt plānoto rādītāju ir tas, ka 

sakarā ar COVID 19 epidēmijas ietekmes rezultātā ir 

samazinājies pieprasījums pēc sniegtajioem pakalpojumiem 

un ražotās produkcijas, kā arī piespiedu dīkstāvēm.  

Summējot visu uzraudzībā esošo projektu radītās darba 

vietas, neatkarīgi no to uzraudzības ilguma, tad jaunizveidto 

darba vietu skaits ir 47,50.   

Izveidoti jauni 

pakalpojumi/produkti 
vismaz 2 56 

Izpilde – 2800 % 

 
Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Izveidoti jauni 

pakalpojumi/ produkti 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 3 3 3 

Trešais gads 14 15 22 

Kopā  17 18 25 

Kopējais jaunizveidoti pakalpojumu/ produktu skaits ir 56. 



Lapa 5 no 49 

 

Kā redzams tabulā, ka projekti, kuriem ir noslēdzies ceturtais 

un trešais uzraudzības gads, kopumā ir izveidojuši 25 jaunus 

pakalpojumus vai produktus, kas ir 138,89% no plānotā.  

Pilnveidoti esošie 

pakalpojumi/produkti 
vismaz 3 42 

Izpilde – 1400 % 

 
Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Pilnveidoti eošie 

pakalpojumi/ produkti 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 3 10 10 

Trešais gads 14 6 6 

Kopā  17 16 16 

Kopējais pilnveidoto esošo pakalpojumu/ produktu skaits ir 

42. Kā redzams tabulā, ka projekti, kuriem ir noslēdzies 

ceturtais un trešais uzraudzības gads, kopumā ir pilnveidojuši 

16 esošos pakalpojumus vai produktus.  

Produktivitātes 

kāpināšanas iespējas 

izmantojuši darbinieki 
vismaz 6 14 

Izpilde –  233,33 % 

 
Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Produktivitātes 

kāpināšana 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 3 6 6 

Trešais gads 14 5 5 

Kopā  17 11 11 
 

Izveidots vietējo 

uzņēmēju kopīgs 

mārketinga produkts 
vismaz 1 0 

Izpilde –  0 % 
Pārskata periodā nav iesniegts neviens kopprojekts.  

Lai arī uzņēmēji 2020.gadā izrādīja interesi par kopprojekta 

izstrādi, tomēr tas nav nonācis līdz rezultātam. Kā vienu no 

iesmesliem, uzņēmēji norāda to, ka visām kopprojekta 

iesaistītajām pusēm vienlīdzīgi jāuzņemas atbildība, 

jānodrošina infrastruktūras uzturēšana un jāiegulda 

finansējums gan iegādei, gan uzturēšanai. Tiek norādīts, ka, 

ja par vienu lietu atbild vairāki, tas nozīmē, ka realitātē 

atbildību neuzņemas neviens.  

Izveidotas vai 

labiekārtotas vietējās 

produkcijas 
vismaz 2 2 

Izpilde- 100 % 

 
2020.gadā  ir realizēts projekts, kurā tiks izveidota  siera 



Lapa 6 no 49 

 

realizācijas vietas degustācijas un produkcijas īstenošanas telpa, ko izveidoja  

SIA “Pakalniesi”. 2021.gadā SIA “Pakalnieši Latvijas 

partnerību konkursā “Dižprojekts 2020” ieguva 3.vietu par 

projekta “Mājas siera ražošanas telpu paplašināšanu”! Tāpat, 

šis projekts tika izvirzīts dalībai Zemkopības Ministrijas 

konkursā “Sējējs 2021” nominācijā “Gada LEAF=DER 

projekts”.  

Savukārt, Rolanda Krevica dravā “Lukstiņi” izveidotajā “bišu 

mājā” var iegādāties dažādus biškopības produktus (ne tikai 

tīru medu, bet arī medu ar dažādām piedevām, vaska sveces).  

 
SIA “Pakalnieši” siera māja. 

Papildus informācija  

Rīcībai 1.1.  

SIA “Spēkrats A” īstenotā projekta Nr.16-07-AL05-A019.2101-000015 “Riepu servisa, riteņu ģeometrijas regulēšanas 

pakalpojumi” īstenošanas vietā 2020.gada 30.oktobrī notika ugunsgrēks, kas daļēji izpostīja projekta ietvaros izveidoto 

autoservisu. SIA “Spēkrats A” pēc ugunsgrēka turpināja savu darbību un ieguldot savus – uzņēmuma līdzekļus ir atjaunojis 

gan servisa telpas, gan atjaunojis iegādātās iekārtas.  

SIA “Spēkrats-A”  valdes loceklis Artis Āboliņš ir sniedzis šādu informāciju par pamatlīdzekļu atjaunošanu:  

Pamatlīdzeklis Darbības Piezīmes 

Riteņu ģeometrijas 

regulēšanas iekārta Hunter 
Iegādāts jauns 

Marka- 3D Hunter. Atbilst tehniskajai specifikācijai.  Jaunajai 

iekārtai ir vairāki uzlabojumi- precīzāka mērījumu iegūšana, 

jauni lāzeru atstarotāji. Modernāks, ērtāks vadības stends, 

pārvietojams telpā, krāsu printeris, u.c. 



Lapa 7 no 49 

 

Riteņu balansēšanas iekārta 

Hunter 

Saglābāts esošais, tiek veikta apkope. 

Papildus iegādāts jauns. 
Aprīkots ar skārienjūtīgu ekrānu.  

Ruepu montāžas iekārta SICE 
Saglābāts esošais, tiek veikta apkope. 

Papildus iegādāts jauns. 
Aprīkots ar montāžas sviru ar vadību.  

2-statņu pacēlājs Iegādāts jauns. 

Atbilst tehniskajai specifikācijai. Aprīkots ar pneimo sistēmas 

spoli. Lielāka celtspēja, elektromagnētiskā bloķēšanas sistēma. 

Ērtāks vadības un piedziņas motora novietojums. 

4-statņu pacēlājs riteņu 

ģeometrijai 

Saglabāts esošais.  Papildus iegādāts 

jauns. 
- 

Kompresors; Pneimotriecien 

pistole 2gab.; Disku 

valcēšanas un taisnošanas 

iekārta INVENTO; 

Instrumentu ratiņi; 

Dīzeļsildītājs 

Saglabāts esošais. 

- 

 

2.1. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu 

dažādošana 

Gulbenes novada 

iedzīvotājiem5 

Uzlabota infrastruktūra 

un/vai aprīkojums sporta/ 

veselīga dzīvesveida 

centros/klubos 

(attiecināma arī jaunu 

centru izveidošana) 

vismaz 3 10 

Izpilde- 333,33 % 
 

Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Uzlabota infrastruktūra un/vai 

aprīkojums sporta/ veselīga 

dzīvesveida centros/klubos 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 2 0 0 

Trešais gads 7 4 4 

Kopā  9 4 4 

 

2020.gadā biedrība “Sporta klubs  “Lejasciems”” paplašināja 

savu esošo sporta bāzi: izveidots strītbola laukums, uzstrādīti 

āra trenažieti, kā arī iegādāts papildus slēpošanas inventārs.  

Visi sporta kluba “Lejasciems” veiktie sporta vides 

pilnveidošanas ieguldījumi ļauj dažāda vecuma sportistiem 

(jo īpaši bērniem un jauniešiem) nodrošināt augstvērtīgu 

treniņu procesu un apgūt  dažādas prasmes-  sporta inventāra 

sagatavošana sacensībām, treniņiem un uzglabāšanai. 

Piemēram, slēpju un rolerslēpju sagatavošana treniņiem un 

 
5 Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem”- turpmāk tekstā Rīcība 2.1. 



Lapa 8 no 49 

 

sacensībām, velosipēdu apkope, Meistarības kalvē- pilnveido 

tehniskās iemaņas.  

 
Trenažieru laukums un darbnīca Lejasciemā. 

   

2020.gadā biedrība “Golfa klubs “SILTIE”” savā darbības 

vietā Lizuma pagastā izveidoja jaunu treniņa laukumu, kas 

ļauj jebkuram interesentam apgūt pamatiemaņas lauku golfa 

spēlē. Savukārt, Gulbenes novada pašvaldība Stradu pagasta 

Stāķos uzstādīja āra trenažierus, kas aktīvi un veselīgi pavadīt 

brīvo laiku.  

Izveidots jauns dabas 

tūrisma objekts vismaz 1 2 

Izpilde-  100 % 
Izveidotie tūrisma objekti: Kārtenes skatu tornis (Pilskalns, 

Beļavas); Stāmerienas multimediju ekspozīcija pie 

Stāmerienas pils ziemeļu sienas Stāmerienas pagastā.  



Lapa 9 no 49 

 

 
Stāmerienas pils multimediālā ekspozīcija. 

Izveidots jauns vides 

izglītības objekts vismaz 1 8 

Izpilde- 800 % 
Izveidotie vides izglītības objekti: septiņas āra lasītavas, kas 

atrodas: “Saulītes”, Daukstu pagastā; Mālu bibliotēkā, 

Lejasciema pagasts; Litenes pagasta bibliotēka, Litenes 

pagasts; Gaujasrēveļu bibliotēka, Rankas pagasts; 

Stāmerienas pagasta biliotēka, Vecstāmeriena, Stāmerienas 

pagasts; Kalnienas bibliotēka, Stāmerienas pagasts; Stradu 

pagasta bibliotēka, Stradi Stradu pagasts.  Kā vides izglītības 

objekts ir uzskatāms arī Kārtenes skatu tornis.  

Uzlabota infrastruktūra, 

aprīkojums esošajā vides 

izglītības objektā 
vismaz 1 8 

Izpilde-  800 % 
Uzlabota infrastuktūra pie visām bibliotēkām, pie kurām ir 

izveidotas  vides izglītības objekti: septiņas āra lasītavas, kā 

arī Stāķu dīķa teritorija.  
Izveidota jauna sociālo 

pakalpojumu sniegšanas 

vieta/atbalsta centrs sociāli 

mazaizsargāto iedzīvotāju 

grupām6 

vismaz 1 3 

Izpilde- 300 % 
Lai arī neviens no Rīcībā 2.1. īstenoto projektu ieviesējiem, 

šo rezultatīvo rādītāju nav norādījis, kā tiešo sasniedzamo 

rādītāju, šī rādītāja pastarpinātu izpildi nodrošina vairāki 

 
6 Sociāli mazaizsargātās iedzīvotāju grupas:  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; nepilnās ģimenes; invalīdi; personas virs darbaspējas vecuma; 15–25 gadus veci jaunieši; personas, kuras atbrīvotas no brīvības 

atņemšanas iestādēm; ilgstošie bezdarbnieki; bezpajumtnieki; cilvēktirdzniecības upuri; politiski represētās personas; personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes; 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes; personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, 



Lapa 10 no 49 

 

projekti.  

Piemēram, Gulbenes novada pašvaldības realizētā projekta 

Nr.16-07-AL05-A019.2201-000009 “Rokdarbu darbnīca 

“Krāsainais dzīpars Beļavai” ietvaros izveidotā rokdarbnīca 

nodrošina pilnvērtīgu nodarbošanos ar rokdarbiem personām 

virs darbspējas vecuma, bezdarbniekiem, bērniem un 

jauniešiem.  

Tāpat, biedrības “Sporta klubs “Lejasciems”” izveidoto 

sporta infrastruktūru un sporta inventātu izmanto daudzbērnu 

ģimenes, nepilnās ģimenes, bērni un jaunieši.  

Savukārt, Gulbenes novada pašvaldības izveidotās āra 

lasītavas (septiņās dažādās novada vietās) nodrošina 

bezmaksas interneta izmantošanu dažādām iedzīvotāju 

grupām.  

Uzlabota pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāte 

esošajās institūcijās/ 

organizācijās 

vismaz 3 16 

Izpilde-  533,33 % 

 

Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Uzlabota pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāte esošajās 

institūcijās/ organizācijās 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 2 2 2 

Trešais gads 7 12 12 

Kopā  9 14 14 

  

Uzlabota vai izveidota 

jauna infrastruktūra/ 

pakalpojums bērnu un 

jauniešu auditorijai 

institūcijās 

vismaz 3 17 

Izpilde- 566,67 % 
 

Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Uzlabota vai izveidota jauna 

infrastruktūra/ pakalpojums 

bērnu un jauniešu auditorijai 

institūcijās 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 2 1 1 

Trešais gads 7 11 11 

Kopā  9 12 12 

 
azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes;  ģimenes, kuras audzina bērnu invalīdu; bērni; no vardarbības cietušās personas (atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 11.janvāra Noteikumiem Nr.32 

“Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”.   



Lapa 11 no 49 

 

2020.gadā ir uzlabota sporta infrastruktūra bērniem un 

jauniešiem Lejasciema pagastā (biedrības “Sporta klubs 

“Lejasciems”” izveidojis strītbola laukums un uzstā’diti 

trenažieri).  
Radīti infrastruktūras 

objekti/pasākumi, kas 

veicina jauniešu piesaisti 

dzimtajai pusei (attiecināms 

arī uz būtiskiem 

uzlabojumiem attiecībā uz 

esošiem 

objektiem/pasākumiem ar 

līdz šim neizmantotu 

kapacitāti 

vismaz 3 12 

Izpilde-  400 % 

Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Radīti infrastruktūras 

objekti/pasākumi, kas veicina 

jauniešu piesaisti dzimtajai 

pusei 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 2 1 1 

Trešais gads 7 10 10 

Kopā  9 11 11 
 

Uzlabota sporta, kultūras, 

brīvā laika pavadīšanas, 

mūžizglītības pasākumu un 

brīvā laika pavadīšanas 

infrastruktūra un saturiskais 

piedāvājums apdzīvotās 

vietās VRG darbības 

teritorijā 

vismaz 8 23 

Izpilde- 287,50 % 

Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Uzlabota sporta, kultūras, brīvā laika 

pavadīšanas, mūžizglītības pasākumu un 

brīvā laika pavadīšanas infrastruktūra 

un saturiskais piedāvājums apdzīvotās 

vietās VRG darbības teritorijā 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 2 1 1 

Trešais gads 7 10 10 

Kopā  9 11 11 

2020.gadā uzlabota sporta, kultūras, brīvā laika pavadīšanas, 

mūžizglītības pasākumu un brīvā laika pavadīšanas iespējas 

šadās VRG teritorijas vietās: Lejasciemā (sports un brīvais 

laiks), Vecstāmerienā (kultūra, vēsturiskais mantojums, 

mūžizglītība), Lizuma pagastā (sports un brīvais laiks), 

Galgauskā (kultūra un brīvais laiks), Stāķi, Stradu pagasts 

(brīvais laiks),  Šķieneri, Stardu pagasts (kultūra, brīvais 

laiks).  

Izveidoti objekti/ tradīciju 

pasākumi, kas veido spilgtu, 

oriģinālu konkrēto 

apdzīvoto vietu identitāti 

vismaz 2 2 

Izpilde-  100 % 

2020.gadā Galgauskā Gulbenes novada pašvaldība ir 

izveidojusi pulcēšanās vietu DabasZāli, kas paredzēta aktīvai 

atpūtai un rekreācijai.   



Lapa 12 no 49 

 

 
Galgauskas DabasZāle. 

Kopējais labuma guvēju 

skaits sasniedz 

7vismaz 1000 

cilvēkus 
48539 Izpilde- 4853,90 % 

2.2. 

Vietējās 

teritorijas un 

objektu 

sakārtošana 

pakalpojumu 

pieejamībai, 

kvalitātei un 

sasniedzamībai8 

Labiekārtotas publiskās 

teritorijas un uzlabota 

infrastruktūra 
vismaz 2 vietās 10 

Izpilde- 500 % 
2020.gadā tika īstenoti trīs projekti, kuros tika  labiekārtotas 

publiskās teritorijas un uzlabota infrastruktūra: 

- izveidota atbilstoša medījumu pirmapstrādes telpa un 

mednieku tikšanās centrs Līgo pagastā; 

- izveidota labiekārtota atpūtas vieta pie Druvienas centra 

dīķa, Druvienas pagastā;  

- izveidots pacēlājs-lifts SIA “Anīss V.K.” darbības vietā – 

Ābeļu ielā 17, Gulbenē, kas ļauj nodrosīnāt pieejamību 

ārstniecības pakalpojumiem. 
Paaugstināts iedzīvotāju 

drošības līmenis, aprīkojot 

ar atbilstošu infrastruktūru 

publiskās vietās 

vismaz 2 10 

Izpilde- 500 % 
2020.gadā tika īstenoti četri projekti, kuri būtiski paaugstina 

iedzīvotāju drošības līmeni.  

Infrastruktūras uzlabošanas, 

ēku atjaunošanas un 

saglabāšanas pasākumi 

īstenoti VRG darbības 

vismaz 2 13 

Izpilde- 650 % 
2020.gadā tika nodrošināta kultūrvēsturiskās ēkas 

atjaunošana-  Velēnas evaņģēliski luteriskā baznīcā. Projekta 

 
7 Kopējais labuma guvēju skaits Rīcībā 2.1. un Rīcībā 2.2. ir aritmētiski saskaitīts  atbilstoši Atbalsta saņēmēju norādītajai informācijai projekta pieteikumos. Atbalsta saņēmēji katru gadu iesniedz arī saturisko atskaiti, kurā 

norāda apmeklētāju skaitu un pievieno publicitātes dokumentāciju (atbilstoši biedrības “SATEKA” izstrādātājā SVVA stratēģijā noteiktajam par šādas atskaites iesniegšanu).  

8 Rīcība 2.2. “Vietējās teritorijas un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”, turpmāk tekstā – Rīcība 2.2. 



Lapa 13 no 49 

 

teritorijas vēsturiskajās 

celtnēs/objektos 
ietvaros tika nomainīts baznīcas altārdaļas jumta seguma 

atjaunošana. Savukārt, Latvijas armijas Litenes nometnes 

vietā ir veikta teritorijas labiekārtošana un izveidots karoga 

masts ar skatu platformu, kā arī uzstādīts informatīvais 

stends.    

 
Latvijas armijas Litenes nometnes vietas karoga masts ar skatu 

platformu 

Izveidota kvalitatīva  
kultūrvēsturiskā mantojuma/ 

novadpētniecības ekspozīcija, 

kas tiek iekļauta vismaz 
reģiona līmeņa tūrisma 

informācijas apritē 

vismaz 1 7 

Izpilde-  700 % 
Laika posmā no 2016.-2020. izveidoti vai labiekārtoti šādi 

tūrisma objekti: Rijas kalns Jaungulbenē, Gulbenes 

evaņģēliski lutriskā baznīca Gulbenē, Velēnas evaņģēliski 

lutriskā baznīca Velēnā, Druvienas pils tornis Druvienā, 

Mātiņa Lutera piemineklis Gulbenē, Gunāra Cigla vēsturisko 

liecību glabātava Litenē, Latvijas armijas Litenes nometnes 

vietas karoga masts.    
Kopējais potenciālo 

pakalpojumu saņēmēju 

skaits sasniedz 

vismaz 250 

cilvēkus 
20050 Izpilde- 8020 % 

 



Lapa 14 no 49 

 

3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs vērtējums, 

(informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)):  

N
r
.p

.k
. 

Projekta numurs* Projekta nosaukums 
Inovācijas veids 

Inovācijas apraksts  
Vietējā 

līmenī -VRG 

teritorijā9 

Reģionālā
10 mērogā 

Nacionālā 

mērogā 

Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība” 

1. 16-07-AL05-A019.2101-000028 Vakuuma un krioterapijas aparāta iegāde. 
Vakuuma un krioterapijas pakalpojuma 

nodrošināšana 
X X  - 

2. 16-07-AL05-A019.2101-000012 
Ražošanas uzņēmuma mājas apstākļos “Ozoli” 

attīstība un konkurētspējas veicināšana.  
Dažādu maizes izstrādājumu ražošana.  X  - - 

3. 16-07-AL05-A019.2101-000029 
SIA “GanCo” darbnīcas efektivitātes un 

konkurētspējas paaugstināšana.  
Dēļu kalte X  - - 

4. 16-07-AL05-A019.2101-000015 
Riepu servisa, riteņu ģeometrijas regulēšanas 

pakalpojumi. 

Trīsdimensiju digitālais ģeometrijas stends, 

riepu balansēšanas piespiedējrullis. 
X  X  - 

5. 16-07-AL05-A019.2101-000016 

Specializēta transporta pakalpojumu 

nodrošināšana cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem un invalīdiem.  

Specializēts transportlīdzeklis, kurā vienlaicīgi 

var pārvadāt 2 pasažierus ratiņkrēslā un 5 

pasažierus.  

X  X  - 

6. 17-07-AL05-A019.2103-000019 
Meliorācijas sistēmu projektēšana- jauna iespēja 

Gulbenes novada iedzīvotājiem.  

Meliorācijas sistēmu projektēšanas 

pakalpojumi 
X  - - 

7. 16-07-AL05-A019.2101-000008 
SIA “Tālavas ķēniņa alus” attīstības un 

kapacitātes stiprināšana.  

Miežu alus un dažādugaršu alus (Rabarberu 

alus, Aroniju dižalus u.c) ražošana Gulbenes 

novadā 

X  X  - 

8. 17-07-AL05-A019.2103-000005 
Jauna arborista pakalpojumu izveidošana SIA 

Arborlat.  

Pilnveidots arborista- kokkopja pakalpojums: 

zaru šķeldošana, celmu frēzēšana.  
X  X  - 

9. 16-07-AL05-A019.2101-000019 Medību trofejas mēbelēs un interjera elementos. 
Mēbeļu ražošana izmantojot meža torfejas- ragus, 

ilkņus, ādas, nestandarta kokmateriāliem, suņu 

graužammantas no ragiem, u.tml.  
X  X  - 

10. 17-07-AL05-A019.2103-000023 
Aktīvās atpūtas- izlaušanās spēles- darbības 

efektivitātes un konkurētspējas paaugstināšana. 
Atpūtas pakalpojums- izlaušanās spēle.  X  X  - 

 
9 Vietējais līmenis- VRG teritorija ir  biedrības “SATEKA” darbības teritorija – Gulbenes novads.  
10 Jauninājums (inovācija) reģionālajā mērogā nozīmē to, ka līdzīgs pakalpojums vai produkts nav pieejams apkārtējos novados un ir jauninājums plašākā teritorijā (blakus esošo novadu teritorija), tas ir, ne tikai biedrības 

“SATEKA” darbības teritorijā).  



Lapa 15 no 49 

 

11. 17-07-AL05-A019.2103-000015 
Zobārstniecības pakalpojumu pieejamības 

attīstīšana Gulbenes novadā. 

Jauni zobārtsniecības pakalpojumi: digitāla 

RTG izmeklēšana, implantātu balstīta 

protezēšana, ķirurģiskās manipulācijas, mutes 

dobuma higiēna ar sodas strūklu.  

X  X  - 

12. 17-07-AL05-A019.2103-000018 

Mūsdienīgu veterināro pakalpjumu piedāvājumu 

izveidošana darkteres Paulas Mezītes 

veterinārajā praksē.  

Jauni veterinārijas pakalpojumi: asins ainas 

analizators, rentgens, ultrasonogrāfs, 

inhalācijas narkozes iekārtas izmantošana 

operāciju laikā.  

X  X  - 

13. 17-07-AL05-A019.2103-000010 Betona izstrādājumu ražotnes izveide.  Dažādu betona izstrādājumu ražošana. X  - - 

14. 17-07-AL05-A019.2103-000002 Tūrisma iespēju dažādošana Gulbenes novadā. Autokempera nomas pakalpojums X  - - 

15. 16-07-AL05-A019.2101-000009 Inovācija tūrismā- lux namiņi uz salām. Viesu namiņi uz saliņām X  X  X  

16.  18-07-AL05-A019.2103-000004 
Ieguldījumi kafijas grauzdētavas “Tīrs miers” 

attīstībai. 

Kafijas pupiņu ražošana- grauzdēšana, kā arī 

degustācijas nodrošināšana 
X  X  - 

17.  18-07-AL05-A019.2103-000001 
Automobiļu un traktortehnikas atgāzu izplūdes 

sistēmas tīrīšanas pakalpojuma nodrošināšana.  

Automobiļu un traktortehnikas atgāzu izplūdes 

sistēmas tīrīšana 
X  X  - 

18. 19-07-AL05-A019.2103-000002 
SIA ALIREM pakalpojumu klāsta 

paplašināšana. 

Velosipēdu nomas pakalpojums ar velosipēdu 

piegādi klientam nepieciešamajā vietā. 
X X - 

19. 19-07-AL05-A019.2103-000017 Fizikālās terapijas aparatūra. 

Veselības uzlabošanas pakalpojumi, kurā tiek 

izmantota fizikālās terapijas aparatūra ar 

funkcionālo magnētisko stimulāciju. 

X X - 

20. 19-07-AL05-A019.2103-000022 USS MINDRAY. 
Ginekoloģijas izmeklējumu aparatūra- 

doplometrijas izmeklējumiem. 
X X - 

21. 19-07-AL05-A019.2103-000005 
Salmu un niedru kūlīšu ražošana jumta 

materiālam. 
Salmu un niedru kūlīšu ražošana jumtiem X X - 

22. 19-07-AL05-A019.2103-000006 
Pulverkrāsošanas uzņēmuma izveide Gulbenes 

novada Druvienas pagastā. 

Autotransporta līdzekļu krāsošana un apstrāde 

ar smilšu strūklu un pulverkrāsošana 
X - - 

23. 19-07-AL05-A019.2103-000008 
Lāzertaga pakalpojumu nodrošināšana Gulbenes 

novadā. 
Lāsertaga pakalpojuma nodrošināšana X - - 

24. 20-07-AL05-A019.2103-000013 
Sublimētu un žāvētu produktu līnijas “Zaļā 

Vaļā” izveide un attīstība  
Sublimēto augļu, ogu un dārzeņu ražošana - X - 

25. 20-07-AL05-A019.2103-000012 Utraskaņas terapijas aparāts  Utraskaņas terapijas pakalpojums - X - 

26. 20-07-AL05-A019.2103-000003 
Pamatlīdzekļu iegāde tāmēšana un TAA 

kvalitatīvai pakalpojumu sniegšanai. 

Setificēta tāmētāja un tehniskās apsekošanas 

atzinuma sagatvošanas pakalpojums fiziskām 

un juridiskām personām 

X - - 

27. 20-07-AL05-A019.2103-000007 Nāc, iepazīsti, izgaršo!  Izveidota degustāciju telpa līdz 80 cilvēkiem, X - - 



Lapa 16 no 49 

 

radot iespēju iepazīsties ar siera ražošanas 

procesu 

28. 20-07-AL05-A019.2103-000002 

Iekārtu un instrumentu iegāde Egijas Kliesmetes 

dizaina studijas konkurētspējas paaugsināšanai 

un jaunu produktu radīšanai  

Bērnu apģērba ražošana ar unikāliem attēliem - X - 

29. 20-07-AL05-A019.2103-000010 Klausāmviea “Klau!”  Klausāmgrāmatu sagatavošana un  izdošana - - X 

Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem” 

1. 16-07-AL05-A019.2201-000030 

Sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika iespēju 

dažādošana bērniem un jauniešiem Jaunatnes 

parkā.  

Uzstādīti āra trenažieri X  - - 

2. 16-07-AL05-A019.2201-000007 
Āra lasītavu izveide pagastu bibliotēkās – jauna 

iespēja iedzīvotājiem. 

Uzveidotas 7 āra lasītavas ar aprīkojumu 7 

dažādos Gulbenes novada ciemos 
X  X  - 

3. 16-07-AL05-A019.2201-000029 Tūrisma tehniskās aktivitāšu trases izveidošana.  

Izveidota tūrisma tehnisko aktivitāšu trase- 9 m 

augsts skatu tornis ar alpīnisna kāpšanas 

sienām (4 celiņi), kāpšanas aprīkojums 

X  X  - 

4. 16-07-AL05-A019.2201-000018 Kārtenes skatu tornis. Izveidots skatu tornis (20 metru augstumā) X  - - 

5. 17-07-AL05-A019.2201-000003 Pneimatiskās šautuves izveide. 

Izveidota pneimatiskā šautuve un iegādāts 

atbilstošais aprīkojums, kas nepiciešams, lai 

nodrošinātu veiksmīgu šaušanas treniņu 

procesu slēpotājiem un bialtonistiem.  

X  - - 

6. 18-07-AL05-A019.2201-000012 
Darbnīcas izveide sporta inventāra apkopei, 

remontam. 

Izveidota Meistarības kalve- jaunatnes 

tehnisko iemaņu pilnveidošanas darbnīca 

Lejasciemā, kurā dažāda vecuma sportisti 

apgūst prasmes sporta inventāra sagatavošanā 

sacensībām, treniņiem un uzglabāšanai 

(piemēram, slēpju un rolerslēpju sagatavošana 

treniņiem un sacensībām, velosipēdu apkope). 

X X - 

7. 18-07-AL05-A019.2201-000008 Lolojumsdzīvnieku kapsētas izveide. 
Izveidota mājdzīvnieku- lolojumdzīvnieku 

kapsēta.  
X  X  - 

8. 19-07-AL05-A019.2201-000003 Stāmerienas pils gaismas ceļā.  Automātiskā ārtelpas projekcijas sistēma - - X 

9. 19-07-AL05-A019.2201-000006 Pļavu golfa laukuma “Siltie” attīstība  Pļavu golfa treniņlaukuma izveide - X - 



Lapa 17 no 49 

 

Rīcība 2.2. “Vietējās teritorijas un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” 

1. 19-07-AL05-A019.2202-000004 
Pacēlāja-lifta izbūve ārstniecības pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanai.  
Pacēlāja- lifta izbūve medicīnisko pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanai 
X - - 

2.  19-07-AL05-A019.2202-000003 

Vietējās teritorijas un obkjekta sakārtošana, 

izveidojot kvalitatīvu medījumu pirmapstrādes 

telpu un mednieku tikšanās centru.  

Mednieku sabiedriskā centra izveide, kā arī 

medījumu pirmapstrādes telpas izveide 
X - - 

3. 19-07-AL05-A019.2202-00000 
Latvijas armijas Litenes nometnes vietas 

labiekārtošana. 

Izbūvēts karoga masts ar skatu platformu, kas ir 

atbilstošs tā vēsturiskajam izskatam pirms kara 

periodā (20.gadsimta trīsdesmito gadu beigu 

posms).  

- - X 

 

4. SVVA startēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem 

uzsākta uzraudzība) 

 

Projekta īstenošanas nozare 

 

Projektā plānoto jaunradīto darba 

vietu skaits novērtējuma gadā- 

2020 

Projekta uzraudzības laikā 

radīto jauno darba vietu 

skaits novērtējuma gadā- 

2020 

Radīto uzņēmumu 

skaits novērtējuma 

gadā- 2020 

Attīstīto uzņēmumu 

skaits novērtējuma gadā- 

2020 

Mežsaimniecība - - - - 

 Pārtikas - - 1 3 

 t.sk., mājražošana - - 1 3 

Tūrisms 1 1 - 5 

Amatniecība - - - - 

Cita pakalpojuma nozare 5 5 2 4 

Cita ražošanas nozare - - - 1 

Cita nozare atbilstoši SVVA stratēģijai - - - - 

Skaits kopā 6 6 3 13 

 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem 

uzsākta uzraudzība)- info pēc tāmes.  

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

- - - - 

 



Lapa 18 no 49 

 

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība) 

Nozare* Projektu skaits novērtējuma gadā 2020 Projektu skaits 2016- 2020 

Sports 1 7 

Kultūra 2 5 

Sociālā aprūpe -  

Interešu un apmācību klubi 1 1 

Vides aizsardzība -  

Teritorija labiekārtošana 1 3 

Reliģija, baznīcas 1 4 

Mācības -  

Vides objekti - 1 

Novadpētniecība  - 1 

Brīvā laika dažādošana 1 7 

Kultūrvēsturisko objektu sakārtošana  2 6 

Veselības pakalpojumu pieejamība 1 1 

Dzīvnieku aizsardzības klubs- mājās 

lolojumdzīvnieku kapsēta  
- 1 

Skaits kopā 10 37 
             * izvēlas vienu atbilstošāko 

 

7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 

Aktivitāte 
Projektu 

skaits 

novērtējuma 

gadā 

Inovatīvo projektu 

skaits 

Pievienotās vērtības veidošana un inovācijas veicināšana visos zvejas un akvakultūras produktu piegādes posmos - - 
Ekonomiskās izaugsmes veicināšana, darba vietu radīšanas veicināšana, ka arī zivsaimniecības nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs- 

darbību dažādošana 
- - 

Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu mazināšana -  
Zvejas vai jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana - 
*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 

 

 

 



Lapa 19 no 49 

 

II. Vietējās rīcības grupas darbība 

 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi 

1)  ELFLA 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 

t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri 15 232 124 65 20 

Darba grupas 12 107 28 23 8 

Pieredzes apmaiņa Latvijā 2 31 25 4 - 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs 3 6 1 3 - 

Dalība mācībās 16   

Dalība LLF organizētos pasākumos 15 

Dalība VLT organizētos pasākumos 6 

Cits (norādiet kāds)  

Iedzīvotāju forums 1 63 

Apkaimes ideju darbnīcas 23 362 

LEADER konference 2 53 

Uzņēmēju pēcpusdiena 1 44 
Dalība Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju 

seminārā 
4 115 

Teritorijas izpēte (pētījumi) 1  

Informācijas plašsaziņas līdzekļos  58 

Bezdarbnieku apmācību grupu informēšanas 

pasākumi 

5 

Lauku kopienu parlaments 4 

Starptautiskās un starpteritoriālās sadarbības 

projektu plānošanas darba grupas 

26 

Piezīme: semināru, darba grupu, pieredzes apmaiņas un dalībnieku skaita uzskaitē nav iekļauti starpteritoriālās un starptautiskās sadarbības 

projektu aktivitātes un to dalībnieki.  

 

 

 

 



Lapa 20 no 49 

 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits Dalībnieku skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

t.sk.pašvaldību 

pārstāvji 

Semināri - - - - - 
Darba grupas - - - - - 
Pieredzes apmaiņa Latvijā - - - - - 
Pieredzes apmaiņa ārvalstīs - - - - - 

 

9. Novērtēšana  

Pasūtītie pētījumi (norādiet nosaukumu) Fonds 

- - 

 

10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta? 

Biedrība “Latvijas Lauku forums”- biedrorganizācija 

 

11. Vai izmanto citus finanšu resurus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai? 

Jā/ Nē 
Ja atbilde ir “jā”, tad norāda kādus! 

   Biedrība “SATEKA” teritorijas aktivizēšanai un pasākumu organizēšanai izmanto arī tās pamatdarbības rezultātā iegūtos līdzekļus 

(ikgadējās biedru naudas, iestāšanās nauda, ziedojumi un ieņēmumi no saimnieciskās darbības). Par šiem līdzekļiem tiek organizētas 

apmācības, pieredzes apmaiņas pasākumi, atvērto durvju dienas, kā arī Mazo projektu konkursi.  

  2020.gadā tika izsludināts devītais Mazo projektu konkurss 2020 “Bānīša zemes labumi!”. Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt radošus un 

inovatīvus Gulbenes novada vietējo iniciatīvas grupu projektus, kas veicina Gulbenes novada atpazīstamību, atklāt un iepazīt nezināmo. 

Projektu konkursa apakšmērķis ir veicināt sadarbību starp vietējiem iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Tas nozīmē, ka projekta realizācijā ir 

jāiesaista vietējie uzņēmēji (komersanti, zemnieku saimniecības, saimnieciskās darbības veicēji, t.sk., mājražotāji, amatnieki, u.tml.).  

   Ņemot vērā COVID-19 pandēmijas ietekmi, 2020.gada  Mazo prtojektu konkursā tika saņemti tikai pieci projekti (iesniedzēji: 3 biedrības 

un 2 vietējās iniciatīvas grupas). Līdz ar to finansējums tika piešķirts visiem pieciem projektiem par kopējo summu EUR 2422,60.       

 

12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā:  

Projekta nosaukums Finanšu avots Piezīmes 

Projekts Nr.2021.LV/NVOF/MAC/046 “Kopā 

veidota nākotne- tā ir Tava iespēja!” 

Latvijas valsts budžeta finansētā programma “NVO 

finds” (administrē Sabiedrības integrācijas fonds) 

Projekts vērtēšanai SIF iesniegts 

02.11.2020. Līgums par projekta 

īstenošanu noslēgts 10.03.2021. 



Lapa 21 no 49 

 

13. Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība  

 

1)  Starptautiskās sadarbības projekti 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās aktivitātes 

Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – 

sākta uzraudzība) 

Sēņu ceļš 

Nr.18-00-

A019.333-000014 

- Biedrība “SATEKA” 

- Biedrība “Daugavpils un 

Ilūkstes novadu partnerība 

“Kaimiņi””;  

- Biedrība “Ropažu Garkalnes 

partnerība”;  

- Biedrība “Lauku partnerība 

“Ziemeļgauja””;  

- Ignalīnas rajona vietējā 

rīcības grupa (Ignalinos rajono 

vietos veiklos grupe), Lietuva;  

- Varēnas reģiona vietējā 

rīcības grupa (Varenos krašto 

vietos veiklos grupe), Lietuva; 

 - Leader Aktiivinen Pohjois- 

Satakunta, Somija;  

- Suuphja attīstības asociācija 

(Leader Suupohja), Somija;  

- Vietējā rīcības grupa 

“SERRE CALABRESI” 

(Gruppo di Azione Locele 

“SERRE CALABRESI”), 

Itālija 

Izveidot starptautisku "Sēņu ceļu" - 

savākto meža nekoksnes produktu 

un no tiem izgatavoto produktu 

biznesa iniciatīvu tīklu, kura mērķis 

ir dažādot aktivitātes, radot 

labvēlīgus apstākļus jaunu 

uzņēmumu radīšanai un darba vietu 

radīšanai lauku apvidos, jaunu 

produktu un pakalpojumu izstrādē.  

Attīstīt sēņu un citu meža 

nekoksnes resursu tematisko 

tūrismu lauku teritorijās kā 

inovatīvu un tūrisma tirgum 

pievilcīgu nišu un kā vietējās 

ekonomikas dažādošanas 

instrumentu.  

Stiprināt individuālo pārtikas 

mājražotāju un tūrisma uzņēmēju 

savstarpējo pieredzes apmaiņu un 

kooperāciju Latvijā un ārzemēs 

produktu noieta sekmēšanai un 

vispārējai uzņēmējdarbības 

attīstībai.  

Uzdevumi projekta mērķa 

sasniegšanai:  

1.mudināt lauku iedzīvotājus 

izmantot meža nekoksnes 

produktus, lai attīstītu vietējos 

produktus un pakalpojumus;  

2.piedāvāt vietējiem iedzīvotājiem 

profesionālo apmācību, 

konsultācijas un praktisku palīdzību 

jaunu produktu un pakalpojumu 

izstrādē un to veiksmīgai ieiešanai 

2020.gadā projekta ietvaros tika realizētas šādas projekta 

aktivitātes: 

- Projekta ieviešanas darba grupas tikšanās, 23.07.2020. 

Ropažos; 6 dalībnieki; 

- Darbnīca “Praktiskā sēņu un citu meža velšu iepazīšana 

mežā, 13.09.2020., Zvārtavas pagastā, Valkas novadā, 26 

dalībnieki; 

-  Darbnīca “Meža nekoksnes produktu vākšanas un 

saimniekošana aizsargājamās teritorijās”, zemnieku 

saimniecībā “Krastiņi”, Valkas pagastā, Valkas novadā un 

zemnieku saimniecībā “Laidavas”, Jercēnu pagastā, Strenču 

novadā, norises laiks: 24.09.- 25.09.2020., 18 dalībnieki; 

- Darbnīca “Dzijas un audumu krāsošana ar meža veltēm”, 

atpūtas komplekss “Klintis”, Jaungulbenē, Jaungulbenes 

pagastā, Gulbenes novadā, 10.10.2020., 19 dalībnieki; 

- Darbnīca “Meža veltes skaistumam un labsajūtai”, viesu 

nams “Sauleskalns”, Amatu māja, Zaķumuiža, Ropažu 

novadā, 13.10.2020., 20 dalībnieki; 

- Darbnīca “Meža veltes skaistumam un labsajūtai”, 

Lielbornes muižā, Lielborne, Salienas pagasts, Daugavpils 

novadā, 22.10.2020., 20 dalībnieki; 

- Darbnīca “Sēņu un citu meža velšu kulinārija. Medījumu 

pagaatvošana”, Rīgas ielā 5, Ropaži, Ropažu novads, 

22.10.2020., 15 dalībnieki; 

-Darbnīca “ Meža velšu izmantošana dizainā un interjerā – 

Augu  paklāju aušana”, Ropažu Kultūras un Izglītības centrs, 

Ropaži, Ropažu novadā, 05.11.2020., 12 dalībnieki;  

- Izstrādāts starptautiskais zīmols WILDLY un uzsākta tā 

virzīšana tirgū:   

Projekts 

patlaban 

tiek 

īstenots 



Lapa 22 no 49 

 

vietējā tirgū, balstoties uz vietējo 

resursu izmantošanu;  

3.dažādu iedzīvotāju grupu 

iekļaušana darbībās, kas saistītas ar 

uzņēmējdarbības veicināšanu un 

meža nekoksnes produktu 

izmantošanu, lai palīdzētu radīt 

jaunus produktus, veicinātu 

konkurētspēju;  

4.dažādot meža nekoksnes resursu 

ekonomiskāku un progresīvāku 

izmantošanu produktu un 

pakalpojumu apstrādē un 

izmantošanā;  

5.izveidot Eiropas maršrutu tīklu 

autentiskiem vietējiem 

pakalpojumiem, kas savieno 

kopīgus produktus un 

pakalpojumus meža produkcijai 

lauku reģionos projekta sadarbības 

partneru zemēs. 

Viens no svarīgākajiem projekta 

mērķiem ir iesaistīt vietējos 

iedzīvotājus un uzņēmējus meža 

nekoksnes produktu vākšanā, 

pārstrādē un mārketinga aktivitātēs.  

Projekta ietvaros tiks organizētas 

apmācības, pieredzes apmaiņas 

braucieni ar mērķi attīstīt jaunus 

kulināros, tūrisma un rekreācijas 

produktus, tā veicinot labāku 

vietējo mežu un zaļās ekonomikas 

resursu izmantošanu. projekta 

ietvaros tiks izveidots arī 

informatīvais materiāls par meža 

produktu vākšanas iespējām visu 

gadu. 

 

 

* Ja tiek īstenoti gan starpvalstu, gan starpteritoriālie projekti, tad informācija tiek norādīta atsevišķās tabulās. 

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 

1. Kā viena no galvenajām problēmām veiksmīga sadarbības projekta “Sēņu ceļš” aktivitāšu ieviešanas 2020.gadā ir uzskatāma COVID-19 pandēmijas 



Lapa 23 no 49 

 

ietekme un tās rezultātā valstī noteiktie ierobežojumi tās ierobežošanai. Pamatojoties uz to tika atliktas vairākas darbnīcas un semināri, uz kā pamata 

tika veikti gan grozījumi maksājumu pieprasījuma iesniegšana laika plānojumā, gan projekta īstenošanas gala termiņa pagarināšana līdz 15.01.2022.   

2. Būtu vēlama Latvijas sadarbības partneru lielāka ieinteresētība publicitātes un aktuālās projekta informācijas ievietošana partneru mājas lapās un/vai 

to sociālajos tīklos, netiek savlaicīgi iesniegta nepieciešamā informācija.    

3. Lai arī aktivitāšu plānoto dalībnieku skaits ir pietiekams, partneriem ir jālīdzdarbojas nepieciešamo dalībnieku skaita nodrošināšana aktivitātēs, 

kurās piedalās visu partneri dalībnieki un jādodas ārpus savas teritorijas (dalībnieki piesakās, taču īsi pirms pasākuma vai aktivitātes atsauc dalību). 

Lielāka atsaucība ir aktivitātēs, kas notiek uz vietas katra partnera teritorijā.  

4. Cenu salīdzināšanas veikšana – potenciālajiem pakalpojumu sniedzējiem nav interese savlaicīgi iesniegt cenu piedāvājumus. Tāpat, jānorāda, ka par 

dažu pakalpojumu sniegšanu tiek saņemti cenu piedāvājumi, kuros norādītā cena vairākkārtīgi pārsniedz projektā plānotās izmaksas konkrētajai 

aktivitātei (pakalpojumam).  

 

2) Starpteritoriālās sadarbības projekti 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā īstenotās aktivitātes 

Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 

īstenots un statuss – 

sākta uzraudzība) 

Bānīša zemes 

labumi- 33 km 

garumā un 

platumā! 

 

Nr.19-00- 

A019.332-000006 

- Biedrība “SATEKA” 

- Biedrība “Alūksnes 

lauku partnerība” 

Starpteritoriālās sadarbības projekta "Bānīša 

zemes labumi- 33 km garumā un platumā" 

mērķis ir veicināt Gulbenes un Alūksnes 

novadu ekonomisko izaugsmi, pilnveidojot un 

popularizējot Bānīša teritoriju un aktivizējot 

pakalpojumu sniedzējus, tādējādi sekmējot 

vietējā tūrisma attīstību. 

 

Projekta apakšmērķi ir: 

1. uzlabot abu novadu kā kopēja tūrisma 

galamērķa – Bānīša pieejamību ar kopīga 

mārketinga aktivitāšu palīdzību nodrošinot 

tūristu skaita pieaugumu teritorijā; 

2.papildināt un pilnveidot esošos tūrisma 

produktus, un, attīstīt jaunus produktus un 

produktu grozus – kas balstītas uz abu novadu 

īpašajām priekšrocībām; 

3.paaugstināt abu novadu sadarbību tūrisma 

sektorā, veicinot abu novadu uzņēmumu, 

amatnieku un mājražotāju sadarbību. 

 

Uzdevumi mērķa sasniegšanai: 

1)veicināt Bānīša tuvumā esošo dabas, 

2020.gadā projekta ietvaros tika realizētas šādas 

projekta aktivitātes: 

- Projekta ieviešanas darba grupas tikšanās:  

* 07.01.2020, biedrības SATEKA birojā, 11 

dalībnieki; 

* 16.01.2020. biedrības SATEKA birojā, 3 

dalībnieki; 

*12.05.2020. biedrības SATEKA birojā un Zoom 

vietne, 13 dalībnieki; 

 

- Noorganizētas divas aktivitātes Pasākumu cikla 

“Bānīša pārsteigumi” ietvaros, kas norisinājās 

Bānīša svētku pasākumu kopumā “Bānītim 117. 

Bānīša svētki disko un retro ritmos!”:  

* 15.08.2020. – biedrības SATEKA  darbības 

teritorijā- Gulbenē 

*05.09.2020.- biedrības “Alūksnes lauku 

partnerība” darbības teritorijā Alūksnē.  

 

Aktivitātes laikā norisinājās šādas aktivitātes:  

1) “Izgaršo Bānīša zemes labumus Gulbenes 

novadā” un “Izgaršo Bānīša zemes labumus 

Alūksnes novadā”, kur pasākumu dalībniekiem 

Projekts 

patlaban 

tiek īstenots 



Lapa 24 no 49 

 

kultūras, vēstures mantojuma izmantošanu 

tūrismā, tā ievešanu tirgū un pieejamību gan 

vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem; 

2) atbalstīt lauku ekonomikas atjaunošanos un 

darba vietu radīšanu, paaugstinot mazo 

uzņēmumu kapacitāti; 

3) izveidot kopīgus un atraktīvus velotūrisma 

un pārgājienu maršrutus; 

4) aktivizēt tūrisma pakalpojumu sniedzējus, 

piesaistīt jaunus cilvēkus tūrisma nozarei un 

veicināt vietējos uzņēmējus veidot kopīgus, 

mūsdienīgus tūrisma pakalpojumu 

piedāvājumus, kā arī tūrisma pakalpojumu 

sniedzēju virzīšanu vietējā un starptautiskajā 

tirgū, attīstītot sadarbību starp projekta 

teritorijā esošajiem uzņēmējiem; 

5) veicināt esošo tūrisma pakalpojumu, 

amatnieku un mājražotāju pakalpojumu klāsta 

dažādošanu un pilnveidošanu, tā mazinot 

tūrisma nozares sezonalitāti; 

6) veicināt uzņēmēdarbības produkcijas un 

pakalpojumu popularizēšanu un jaunu noieta 

tirgus meklēšanu; 

7) paaugstināt vietējo uzņēmēju, amatnieku un 

mājražotāju zināšanas un prasmes- organizējot 

apmācības, pieredzes pasākumus; 

8) rosināt tūrisma produktu un pakalpojumu 

dažādošanu- izstrādājot kopīgus maršrutus, 

ceļošanas akcijas; 

9) izgatavot un uzstādīt vienotas norādes uz 

Bānīša stacijām un pieturas vietām, kā arī 

dažādiem dabas un kultūrvēsturiskajiem 

objektiem, uz uzņēmumiem, mājražotājiem un 

amatniekiem u.tml.; 

10) izveidojot atpūtas vietas populārākajās 

pieturvietās - Stāmerienā un Papardē. 

 

Pēc projektā plānoto visu aktivitāšu 

realizācijas galvenie ieguvēji būs lauku 

tūrisma pakalpojuma sniedzēji, vietējie 

tika dota iespēja nodegustēt Bānīša zemes 

teritorijā ražotos vietējos gardumus (tika izvēlēti 

tie vietējo produktu ražotāji, kas piedāvā 

tūristiem un ceļotājiem apmeklēt savas 

saimniecības un uzņēmumus (atvērtās 

saimniecības, kas uzņem apmeklētājus un 

piedāvā iespēju iepazīties ar produkcijas 

izgatavošanas procesu, kā arī pašiem 

līdzdarboties).  

Papildus pasākuma apmeklētājiem tiks sniegta 

informācija par teritorijā esošajām atvērtajām 

saimniecībam informatīvā materiāla veidā.  

 

   
Informatīvais materiāls par Alūksnes novadu 

 

 
Informatīvais materiāls par Gulbenes novadu un 

degustācijā piedāvātie gardumi 

 

2) “Radi Bānīša zemes bilžu rāmi”: pasākumu 

dalībniekiem tiks dota iespēja pašam izgatavot 

bilžu rāmi, kurā ir ievietota pastkarte/bilde no 



Lapa 25 no 49 

 

mājražotāji un amatnieki, kuriem būs iespēja 

gan dalīties un apmainīties ar pieredzi, gan 

pilnveidot savas zināšanas un prasmes, radīt 

pievienoto vērtību saviem produktiem vai 

pakalpojumiem. Tie aktīvi iesaistīsies vietējo 

produktu atpazīstamības veicināšanā un 

vietējās ekonomikas stiprināšanā. Tāpat 

labums būs gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 

ceļotājiem un tūristiem no tālākām vietām un 

zemēm, būs iespējams iepazīties ar Bānīša 

zemes piedāvātajām iespējām. Būs paplašināts 

piedāvājamais pakalpojumu klāsts- izstrādāti 

jauni maršruti, izveidotas atpūtas vietas 

populārākajās pieturvietās- Stāmerienā un 

Papardē, sakārtotas norādes uz Bānīša 

pieturām, objektiem. Plānotās aktivitātes ļaus 

esošajiem, kā arī jaunajiem tūrisma 

uzņēmējiem rast jaunas idejas sava tūrisma un 

pilnveidošanas piedāvājuma veidošanai un 

attīstībai, kā arī rast alternatīvas 

nelauksaimnieciskajai darbībai lauku 

teritorijās.  

Bānīša zemes, kā arī izkrāsot savu Bānīti vai 

izveidot magnētiņu.  

  

 
 

  
 

 - Izveidoti 6 (seši) vienoti velo tūrisma maršruti, 

kuriem Vidzemes tūrisma asociācija ir piešķirusi 

arī velo ceļu numurus (skaitlis pirms velo 

maršruta nosaukuma): 

*164 Ap Stāmerienu un Kalnamuižu, maršruta 

kopgarums: 23 km; 

*165 No Stāmerienas ar riteni uz Liteni, maršruta 

kopgarums: 30 km; 

* Bānīša zemes līklocis, maršruta kopgarums: 66 

km; 

*167 Uz dzinavām un Tabakdozi, maršruta 

kopgarums: 20 km; 

*168 Trīs Annas un Ērmanis, maršruta 

kopgarums: 31 km; 

*169 Nēķenes pakalni, maršruta kopgarums: 34 

km.  



Lapa 26 no 49 

 

 

- Izgatavoti 20 katedras tipa informatīvo tūrisma 

stendi. Taču to uzstādīšana notiek 2021.gadā.  

  

 

 

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 

1. Kā viena no galvenajām problēmām veiksmīga sadarbības projekta “Bānīša zemes labumi- 33 km garumā un platumā!” aktivitāšu ieviešanas 

2020.gadā ir uzskatāma COVID-19 pandēmijas ietekme un tās rezultātā valstī noteiktie ierobežojumi tās ierobežošanai. Pamatojoties uz to tika 

atliktas vairākas darbnīcas un semināri, uz kā pamata tika veikti gan grozījumi maksājumu pieprasījuma iesniegšana laika plānojumā, gan projekta 

īstenošanas gala termiņa pagarināšana līdz 31.05.2022.   

2. Cenu salīdzināšanas veikšana – potenciālajiem pakalpojumu sniedzējiem nav interese savlaicīgi iesniegt cenu piedāvājumus. Tāpat, jānorāda, ka 

par dažu pakalpojumu sniegšanu tiek saņemti cenu piedāvājumi, kuros norādītā cena pārsniedz projektā plānotās izmaksas konkrētajai aktivitātei vai 

pakalpojumam.  

Pielikumā: fotofiksācijas no sadarbības projektu aktivitātēm 2020.gadā! 



Lapa 27 no 49 

 

IV.  SVVA stratēģijas īstenošana 2020.gadā 

 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu 

realizāciju, finansējuma apguve). 

 

 Biedrība “SATEKA” 2020.gadā izsludināja divas projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas Rīcībā 1.1. “Mikro “sīko” un mazo 

uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība”. Rīcībās 2.1. un 2.2. projektu konkursi netika izsludināti, jo bija izlietots viss piešķirtais ELFLA 

publiskais finansējums.   

 
Grafikā Nr.1 ir redzams, ka abās 2020.gada projektu pieņemšanas kārtās kopā ir saņemts 21 projekts, no 

kuriem  biedrība ir apstiprinājusi 16 projektus, kas ir 76,19% no kopējā projektu skaita. Savukārt, Lauku 

atbalsta dienests (LAD) ir apstiprinājis 14 projektus, kas ir 66,67% no visiem saņemtajiem projektiem.  

 Biedrība 4 projektus ir noraidījusi, jo tie nav saņēmuši noteikto minimālo punktu skaitu kvalitatīvajos 

vērtēšanas kritērijos – 16,00 punktus. (19,05% no visiem projektiem).  Trīs projektu pieteikumiem 

nebija pievienoti visi nepieciešamie dokumenti, kas noteikti atbilstoši MK noteikumu Nr.59011 

43.punktam, kā arī atbilstoši biedrības “SATEKA” izstrādātajai SVVA stratēģijai (3.1.punkts, 

22.lappuse). Visi četriem Atbalsta pretendentiem nebija pietiekami detāli izstrādāts projekta budžets, ka 

arī veiktā cenu aptauja ir veikta zemā līmenī.   

Biedrība vienu projektu (4,76%) noraidīja, jo Atbalsta pretendents neatbilda 13.10.2015. MK noteikumu 

Nr.590  8.1.1.apakšpunkta nosacījumiem, kurā noteikts, ka Atbalsta pretendents ir juridiska persona, 

kura veic saimniecisku darbību un kuras apgrozījums ir ne vairāk kā 70 000 euro noslēgtajā gadā pirms 

projekta iesniegšanas. SIA "Gulbenes -Alūksnes bānītis"  neto apgrozījums par 2019.gadu bija EUR 

74274. Informācijas avots: Atbilstoši www.lursoft.lv pieejamajai datu bāzei par gada pārskatiem, ir 

redzams, ka SIA "Gulbenes- Alūksnes bānītis" neto apgrozījums par 2019.g. ir EUR 74274. Šāda 

informācija ir redzama arī Atbalsta pretendenta iesniegtā projekta pieteikuma B.4.1.sadaļā, kā arī  C.1. 

un C.2.sadaļā.  

LAD noraidīja SIA “Rankas pasts” izstrādāto un iesniegto projektu. Lēmumā par projekta isnieguma 

noraidīšanu, tiek norādīts, ka projekta biznesa plāns un ekonomiskā dzīvotspēja neatbilst 30.09.2014. 

MK Noteikumu Nr.59812 6.1.; 6.4. un 6.6.apakšpunktiem. Projekta iesnieguma, kas tika atsaukts LAD 

izvērtēšanas laikā, atsaukšanas iemesls biedrībai nav zināms, jo LAD EPS projekta lietvedībā nav 

pieejama informācija par atsaukšanas iemesliem.  

 

 

 

 
Grafiks Nr.1 “2020.gadā saņemto projektu vērtēšanas 

rezultāts” 

  

 

 
11 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
12 2014.gada 30.septembra Ministru kabineta noteikumi Nr.598 “Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un zivsaimniecības attīstībai 2014.–2020.gada plānošanas periodā”.  

http://www.lursoft.lv/


Lapa 28 no 49 

 

 
Grafiks Nr.2 Piešķirtais un nepieciešamais ELFLA publiskais finansējums 2020.gadā 

izsludinātājās kārtās. 

Kā redzams grafikā Nr.2, abās projektu iesniegumu pieņemšanas kārtās 

Rīcībā 1.1. nepieciešamais (pieprasītais) ELFLA publiskais finansējums 

ir pārsniedzis konkrētai kārtai piešķirto ELFLA publiskā finansējuma 

apjomu.  

Uzņēmējdarbības Rīcībā 1.1. pieprasītā ELFLA publiskā finansējuma 

apjoms 8.kārtā ir par 1,41 reizēm lielāks kā piešķirtais, bet 9.kārtā – 1,19 

reizes. Izvērtējot iepriekšējās kārtās pieprasītā ELFLA publiskā 

finansējum apjomu, ir secināms, ka pieprasītais ELFLA publiskais 

finansējums ir lielāks nekā piešķirtais arī visās iepriekš izsludinātajās 

projektu pieņemšanas kārtās.   

2020.gadā no sabiedriskā labuma projektiem piešķirtā ELFLA publiskā 

finansējuma (Rīcības 2.1. un 2.2.) uz uzņēmējdarbības Rīcību 1.1. tika 

pārcelts atbrīvojušais ELFLA publsikais finansējums EUR 811,16 

apjomā.  

9.kārtā tika izsludināts neliels finansējuma apjoms – EUR 17 809,67. Šī 

summa ir atlikums pēc projektu īstenošanas un pēc projektu atsaukšanas 

atbrīvojušais finansējums. Neskatoties uz to, ka 9.kārtā pieprasītais 

finansējums bija lielāks nekā piešķirtais, pēc 9.kārtas izvērtēšanas ir 

izveidojies brīvi pieejamais atlikums EUR 6895,09, jo tika noraidīts viens 

no projektiem.  

 

 
Grafiks Nr.3 Projektu iesniedzēju pārstāvju vecums 

uzņēmējdarbības projektos, 2020.gads 

Grafikā Nr.3 ir atspoguļota informācija par 2020.gadā iesniegto uzņēmējdarbības projektu pārstāvju 

vecums. Lielākais iesniedzēju skaits ir vecuma grupā virs 40 gadiem – no 21 projektiem tie ir 10 

projekti, kas sastāda 47,62%. 9 iesniedzēji (42,86%) ir vecuma grupā 31-40 gadi. Savukārt, vecuma 

grupā no 26-30 gadi nav iesniegts neviens projekts. Jaunieši vecuma grupā (18-25 gadi ) ir tikai 2 

iesniezēji (9,52%).  

Izvērtējot iesniedzēju vecumu, ir secināms, ka iesniedzējiem vecumā virs 40 gadiem ir izveidoti 

stabili uzņēmumi vai tie ir pašnodarbinātie ar vairāku gadu darbības pieredzi, ir veidoti uzkrājumi un 

ir vieglāk saņemt aizdevumus projektu realizācijai. Projektu sagatavošanas laikā biedrībā uz 

konsultācijām ieradās vairāki potenciālie projektu iesniedzēji vecumā līdz 25 gadiem. No 

konsultācijām nākas secināt, ka svarīgs nosacījums, kas kavē šīs vecuma grupas pārstāvjus projektu 

sagatavošanā un realizācijā, ir priekšfinansējuma nodrošinājums ELFLA projektu realizācijai. Šī 

vecuma grupas pārstāvjiem nav veidoti uzkrājumi, kā arī ir zināmas grūtības saņemt aizdevumu 

projekta idejas realizācijai, jo nav iespēju nodrošināt ķīlu un/ vai savu līdzfinansējuma daļu 

aizdevuma saņemšanai. 



Lapa 29 no 49 

 

Grafikā Nr.4 ir redzama projektu iesniedzēju juridiskās formas. 8. un 9.projektu 

pieņemšanas kārtāssaņemtajiem 21 projekta, 9 projektus (42,85%) ir iesniegušas 

SIA, 6 pašnodarbinātās personas jeb 28,57% no visiem iesniedzējiem, 5 fiziskas 

personas jeb 23,81%   un tikai 1 zemnieku saimniecība jeb 4,76%. 

No apstiprinātajiem  5 fizisko personu iesniegtajiem, pēc izvērtēšanas VRG un 

LAD, ir apstiprināti 4 projekti. Pēc projektu apstiprināšanas trīs projektu iesniedzēji 

ir izveidojuši jaunus uzņēmumus- sabiedrības ar ierobežotu atbildību, bet viena 

persona ir reģistrējusies kā pašnodarbinātā persona.  

Izvērtējot informāciju par citām kārtām, ir secināms, ka 2020.gadā viens projekta 

īstenotājs, kas ir iesniedzis projektu kā pašnodarinātā persona un tam 2020.gadā 

noslēdzās ceturtais uzraudzības gads, ir mainījis savu juridisko formu- ir nodibināta 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību.   
Grafiks Nr.4  Projektu iesniedzēji pēc judiskās formas uzņēmējdarbības 

projektiem, 2020.gads 
 

 

 

 

 
 

Grafiks Nr.5  Visu iesniegto projektu ieviešanas stadija uz 31.12.2020. 

Kā redzams grafikā Nr.5, kopumā visās rīcībās un deviņās projektu pieņemšanas 

kārtās ir saņemti 252 projekti. No kuriem, uzņēmējdarbības projekti ir 146 

(57,94%), bet 106 (42,06%) ir sabiedriskā labuma projekti. No kopējā projektu 

skaita apstiprināti projekti ir 103 projekti jeb 40,87%. Pie apstiprinātajiem 

projektiem nav pieskaitīti tie projekti, kas ir atsaukti to īstenošanas laikā!  

Kā redzams grafikā, no apstiprinātajiem projektiem uz 31.12.2020. uzraudzība ir 

uzsākta 95 projektiem (92,23 % no apstiprinātajiem projektiem). Uz 31.12.2020. 

sabiedriskā labumu projektu Rīcībās 2.1. un 2.2. ir uzsākta uzraudzība pilnīgi 

visiem apstiprinātiem projektiem. Tas nozīmē, ka ir apgūts viss šīm rīcībām 

piešķirtais ELFLA publiskais finansējums un pilnībā pabeigta visu projektu 

īstenošana.  

Jāatzīmē, ka 2020.gadā tika uzsākta SIA “Sonāte” īstenotā projekta Nr.17-07-

AL05-A019.2103-000003 uzraudzība. Projektā bija veicami būvdarbi vēsturiskā 

ēka, kas apgrūtināja savlaicīgu projekta īstenošanu, jo būvdarbu laikā 

vairākkārtīgi atklājās neparedzēti darbi un ieguldījumi.. Līdz ar to projekta 

īstenošana bija ilgāka par 2 gadiem nekā to nosaka normatīvie akti. Neskatoties 

uz to, projekta īstenošana ir veikta pilnos apjomos un ieguldot papildus 

uzņēmuma līdzekļus.  



Lapa 30 no 49 

 

 

 

 

Kā redzams grafikā Nr.6, pieciem projektiem (3 uzņēmējdarbības, 2 

sabiedriskā labuma) projektiem 2020.gadā  ir noslēdzies ceturtais  uzraudzības 

gads. Trešais uzraudzības gads 2020.gadā noslēdzās 28 projektiem, otrais- 17, 

pirmais- 18 projektiem. Savukārt, 2020.gadā tika uzsākta uzraudzība uzsākta 

27 projektiem.  

Tas nozīmē, ka no kopā apstiprinātajiem 103 projektiem, uzraudzība sākta 95 

projektiem (92,23%).  

 

 

 

 

Grafiks Nr.6 Projektu uzraudzības periods pa gadiem 

 

Biedrības izstrādātās SVVA stratēģijas 2015.-2020.gadam Rīcības plānā tika norādīts, ka 

realizējot uzņēmējdarbības projektus, tiek plānots izveidot vismaz 6 jaunas pilna laika 

darba vietas.  

   Kā redzams grafikā Nr.6, projektos, kuriem uz 31.12.2020. ir sākta uzraudzība, tiek 

plānots izveidot 47,5 darba vietas, kas ir 7,92 reizes vairāk nekā sākotnēji plānots.     

 
Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2020.gadā 

Projektu  

skaits 

Radīto darba vietu skaits 

plānotais sasniegtais 

Ceturtais gads 3 3 5 

Trešais gads 14 15 28,5 

Kopā  17 18 33,5 
 

 
Grafiks Nr.7   Izveidotās darba vietas uzņēmējdarbības projektus 

                                                    Tabula Nr.1 Uzraudzības periodā radītās darba vietas  
 

 Kopējais piešķirtais ELFLA publiskais finansējums uzņēmējdarbības un sabiedriskā labuma projektu īstenošanai ir EUR 1 783 360,16. 

Izvērtējot izveidojušos ELFLA publiskā finansējuma atlikumu uz 31.12.2020. ir redzams, ka pilnībā ir apgūts sabiedriskā labu projektu 

rīcībām 2.1. un 2.2. piešķirtais finansējums, kas ir EUR 676 658,71 apjomā. Savukārt, no uzņēmējdarbībai piešķirtā kopējā ELFLA 

publiskā finansējuma EUR 1 106 701,45, apgūti ir 90,06% jeb EUR 996 711,19. Pārskata perioda beigās ir redzams, ka 8,15% (EUR 

90 273,51) no kopējā finansējuma ir rezervēti īstenošanā esošajiem projektiem, bet 1,15% (EUR 12 768,65) rezervēti LAD vērtēšanā esošajiem 

projektiem. Brīvi pieejamais ELFLA publiskā finansējuma atlikums uzņēmējdarbībai uz 31.12.2020. ir 0,63% jeb EUR 6 948,10 (skatīt 

grafiku Nr.8 un Nr.9).  



Lapa 31 no 49 

 

       
             Grafiks Nr.8   Sabiedriskā labuma projektu finansējuma apguve 31.12.2020.                         Grafiks Nr.9   Uzņēmējdarbības projektu finansējuma apguve uz 31.12.2020. 

 

Risinājumi un uzlabojumi SVVA stratēģijas īstenošanas problēmu uzlabošanā: 

Lai nodrošinātu SVVA  stratēģijas ieviešanas izvērtēšanu, regulāri notiek informācijas apkopošana  par realizētajiem- uzraudzībā un īstenošanā 

esošajiem  projektiem. Notiek apkoptās informācijas analīze. Nepieciešamības gadījumā notiek sazināšanās ar Atbalsta saņēmējiem: sarakste, 

telefonsarunas un/ vai projekta apskate uz vietas projekta īstenošanas vietā. 

Biedrība regulāri seko īstenojamo projektu ieviešanas gaitai, kas pieejama LAD Elektroniskās pieteiksānās sistēmā (EPS). Lai nodrošinātu 

savlaicīgu Atbalsta saņēmēju maksājuma pieprasījuma iesniegšanu EPS, biedrība katram Atbalsta saņēmējam mēnesi pirms maksājuma 

pieprasījuma (MP) iesniegšanas nosūta elektronisko pastu (e-pastu) par MP iesniegšanas aiku, kā arī norāda informāciju par iesniedzamajiem 

dokumentiem, kā arī publicitātes nodrošināšanu.   

 

Labie darbi, saistībā ar SVVA stratēģijas īstenošanu: 

Biedrības pārstāvji 2020.gadā aktīvi piedalījās arī Gulbenes novada pašvaldības organizētos pasākumos, kas vērsti uz vietējās sabiedrības 

iesaisti lēmumu pieņemšanā un sadarbības veicināšanā, kā arī Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) Madonas biznesa inkubatora 

organizētos pasākumos, kas vērsti uz uzņēmējdarbības attīstību.  

Biedrības valdes priekšsēdētāja Daiga Gargurne 2020.gadā bija Gulbenes novada pašvaldības izsludinātā projektu konkursa Komercdarbības 

uzsākšanai vai attīstībai  “Starteris” Vērtēšanas komisijas locekle,  kā arī Gulbenes novada pašvaldības 2020.gada līdzdalības budžetēšanas 

projektu konkursa Vērtēšanas komisijas locekle. Tāpat, D.Gargurne  kopš 17.12.2019. ir Vidzemes plānošanas reģiona (VPR) Vidzemes 

Attīstības Programmas (AP) 2021-2027 izstrādes Konsultatīvajā padomē. Vidzemes Attīstības programmas izstrāde notiks ciešā sasaistē ar 



Lapa 32 no 49 

 

vienu no  ar vienu no VPR realizētajiem Horizon 2020  projektiem - “PoliRural”, kura ieviešanas ietvaros ir nepieciešams izveidot reģionālo 

pilotgrupu/paneli, reaģējot uz nepieciešamību īstenot stratēģiskāku pieeju lauku reģionu attīstībai. Projekts ir vērsts uz attīstību, kas aptver 

lauku dzīves dažādību, vietas un profesijas, lēmumu pieņemšanu, kas ir balstīta uz pierādījumiem attiecībā uz to, cik veiksmīgi darbojas 

pašreizējās lauku reģionu politikas un kādu ietekmi varētu radīt jaunie pasākumi, kā arī uz politikas informācijas iegūšanu no plašāka avotu 

klāsta, līdzdalības lauku politikas procesos palielināšanu, uzklausot minoritāšu un vietām diskriminēto grupu pārstāvju, piem., sieviešu, 

migrantu, jauniešu un jaunpienācēju,  bažas u.tm. Konsultatīvās padomes darbības mērķis: veicināt Vidzemes plānošanas reģiona attīstību, 

paaugstinot tā konkurētspēju un sekmējot sociāli ekonomisko izaugsmi; veicināt līdzdalību VPR AP izstrādē un ieviešanas uzraudzībā un 

novērtēšanā, balstoties uz konkrētās vietas un iedzīvotāju vajadzībām, tādejādi arī nodrošinot saskaņotas reģionālās politikas veidošanu, 

īstenošanu un novērtēšanu. Galvenie Konsultatīvās padomes uzdevumi būs identificēt reģiona attīstībai aktuālās problēmas un izaicinājumus un 

sniegt savā pieredzē un zināšanās balstītus priekšlikumus šo problēmu risināšanā, kā arī sniegt priekšlikumus AP mērķiem, prioritātēm un 

uzdevumiem, kas būtu veicami, lai nodrošinātu Vidzemes reģiona attīstību un  izaugsmi un veicinātu reģionālās politikas integrēšanu visu 

līmeņu un nozaru attīstības politikās. Plānotais Konsultatīvās padomes darbības ilgums līdz 2022.gada maijam.  

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību plašākam lokam, biedrība “SATEKA” 2020.gadā sagatavoja divus informatīvos izdevumus “NVO 

Nāc! Veido! Organizē!” (februārī un novembrī). Informatīvais izdevums tiek veidots kā pielikums Gulbenes novada pašvaldības informatīvā 

izdevumam “Gulbenes novada ziņas”. Kopējais metiens 2020.gada februāra izdevumam ir 10 600 eksemplāri, bet 2020.gada novemra 

izdevumam ir 10 500 eksemplāri. Šie izdevumi būtiski palīdz potenciālajiem projektu iesniedzējiem projektu iesniegumu un 

pavaddokumentācijas sagatavošanā, jo izdevumos ir iekļauta informācija par konkrētās kārtas un rīcības prasībām, vērtēšanas kritērijiem un to 

piemērošanas kārtību.  

Publiski informatīvie izdevumi ir pieejami biedrības mājas lapā: https://www.sateka.lv/nvo-nac-veido-organize/, kā arī Gulbenes novada 

pašvaldības mājas lapā: https://www.gulbene.lv/lv/2015-04-21-13-37-30/laikraksts/6831-2020-gads.  

Biedrība 2020.gadā turpināja veidot video sižetu sērija “IDEJU TAKA 2020”, kas tapušas sadarbībā ar Valmieras TV.  Šajā sēriju ciklā 

atspoguļoti projekti, kas ir pilnībā īstenoti un ir uzsākta to uzraudzība, Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros, pamatojoties uz biedrības “SATEKA” izstrādāto 

sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju 2015.-2020.gadam. Kopā 2020.gadā tika sagatavotas 8 sērijas, kurās tika stāstīts par 41 

uzņēmējdarbības projektu un 17  sabiedriskā labuma projektiem. Video sērijas “IDEJU TAKA 2020” publiski pieejamas: 

https://www.sateka.lv/ideju-taka/.   

Biedrības pārstāvji piedalījās divos Gulbenes novada tūrisma uzņēmumu pasākumos, kuros tika sniegta informācija par LEADER programmas 

iespējām tūrisma attīstībā. 

Biedrība, lai veicinātu vietējo mazo uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku atpazīstamību, kā arī dotu iespēju vietējiem ātrāk uzzināt par to 

piedāvatājām iespējām, ir izveidojusi e-grozu. E-grozā ir iekļauta informācija par mazjiem uzņēmējiem kartiņu veidā. E-grozs pieejams: 

https://www.sateka.lv/e-kontaktgrozs/ un https://www.facebook.com/biedriba.sateka/photos/pcb.2882365928676772/2882364685343563/ 

Informācija e-grozā regulāri tiek atjaunota un papildināta. Kopumā ir sagatavotas 42 e-groza kartiņas.  

https://www.sateka.lv/nvo-nac-veido-organize/
https://www.gulbene.lv/lv/2015-04-21-13-37-30/laikraksts/6831-2020-gads
https://www.sateka.lv/ideju-taka/
https://www.sateka.lv/e-kontaktgrozs/
https://www.facebook.com/biedriba.sateka/photos/pcb.2882365928676772/2882364685343563/


Lapa 33 no 49 

 

     
Biedrības sagatavotās e-groza kontaktkartiņas.  

Pielikumā: Pielikums Nr.1  “Fotofiksācijas no sadarbības projektu un citām aktivitātēm 2020.gadā”. 

 

Biedrības “SATEKA” Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2020.gadu. apstiprināts biedrības 2021.gada 02.jūlija Padomes sēdē,    

protokols Nr.2-e 5.p.   

 

Gulbenē, 2021.gada 28.jūnijā 

Biedrības “SATEKA” ikgadējo SVVA stratēģijas novērtējums par 2020.gadu sagatavoja:  

 

 

Biedrības “SATEKA” valdes priekšsēdētāja, LEADER administratīvā vadītāja     Daiga Gargurne 

 
                                Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 



Lapa 34 no 49 

 

Pielikums Nr.1  

Fotofiksācijas no sadarbības projektu un citām aktivitātēm 2020.gadā. 
 

JANVĀRIS 2020 
1. Projekta darba grupas tikšanās Gulbenē 

 

 

Starpteritoriālās sadarbības projekts 

“Bānīša zemes labumi – 33 km garumā 

un platumā!” 

2. Dalība tūrisma konferencē “Dabas taku izpēte un pilnveidošana 

Vidzemes 

lauku 

partnerības 

“Brasla” 

teritorijā” 

3. Divu dienu pirtnieku apmācības “Kontrastu terapija”, Lietuvā 

Starptautiskās sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 

ģimenei un biznesam!” 

 

4. D.Gargurne piedalās ikgadējā tūrisma sanāksmē Litenē 

 



Lapa 35 no 49 

 

5. Projekta darba grupas tikšanās Jelgavā 

Starptautiskās sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 

ģimenei un biznesam!” 

6. Sižetu sērijas  

“Ideju taka” - realizēto 

uzņēmējdarbības projektu 

 

 - 1.sērijas filmēšana 

 

 

 

7. Projekta darba grupas tikšanās Saldū  

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam biznesam” 

 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 36 no 49 

 

FEBRUĀRIS 2020 
8. Sižetu sērijas “Ideju taka” realizēto uzņēmējdarbības un 

sabiedriskā labuma projektu -  2., 3., 4.sērijas filmēšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. D.Gargurne piedalās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014- 

2020 Uzraudzības komitejas sanāksmē 

10. Mazo projektu konkursa 2019 “Paaudze paaudzē!” noslēguma 

pasākums Stāmerienā 

 

 

 

 

11. Apmācības potenciālajiem 8. kārtas projektu iesniedzējiem 

uzņēmējdarbības projektu iesniegumu sagatavošanā 

 

 

 

 

 

 

 



Lapa 37 no 49 

 

12. Prezentācija ZOOM vietnē  

“Sociālie uzņēmumi. Pašvaldību atbalsta instrumenti” 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Veiksmīgs sociālais uzņēmējs lauku 

teritorijā” 

 
 

13. Divu dienu pirtnieku apmācības “Kontrastu terapija” Gulbenē 

 Starptautiskās sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 

ģimenei un biznesam!” 

 

MARTS 2020 
14. Seminārs “Sociālo uzņēmumu un pašvaldību sadarbība” 

Ozolniekos 

Starpteritoriālās sadarbības projekts 

“Veiksmīgs sociālais uzņēmējs lauku 

teritorijā” 

 

15.  Latvijas Lauku foruma kopsapulce Rīgā 



Lapa 38 no 49 

 

16. Dalība Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma 

centra rīkotajā novada tūrisma seminārā Gulbenē 

 

 

 

17. Divu dienu pirtnieku apmācības “Kontrastu terapija” Igaunijā 

Starptautiskās sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 

ģimenei un biznesam!” 

 



Lapa 39 no 49 

 

18. Mazo projektu konkursa 

2020  

“Bānīša zemes labumi!” 

izsludināšana 

19. “SATEKAS” biedru Kopsapulce, 25.03.2020. 

APRĪLIS 2020  

20. Projekta darba grupas tikšanās ZOOM vietnē 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Velo tūrisma attīstība Austrumlatvijā pieslēdzoties starptautiskajam Velomaršrutu tīklam EuroVelo11” 

MAIJS 2020  

21. Projekta darba grupas tikšanās ZOOM vietnē 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Velo tūrisma attīstība Austrumlatvijā pieslēdzoties starptautiskajam Velomaršrutu tīklam EuroVelo11” 

22. Dalība Aktīvo iedzīvotāju fonda atklāšanas pasākumā ZOOM vietnē 



Lapa 40 no 49 

 

23. Projekta darba grupas tikšanās  

Starpteritoriālās 

sadarbības projekts 

“Bānīša zemes 

labumi – 33 km 

garumā un 

platumā!” 

24. Bānīša talkas Alūksnes lauku partnerības teritorijā un Gulbenes 

novadā 

Starpteritoriālās sadarbības 

projekts “Bānīša zemes 

labumi – 33 km garumā un 

platumā!”) 

25. Praktisks seminārs “Zaļais velo ceļš – uzņēmēju aktivizēšanas 

iespēja”, Kocēnu novadā 

Starpteritoriālās sadarbības 

projekts “Zaļais velo ceļš – 

uzņēmēju aktivizēšanas iespēja” 

 

 

 

 

 

26. Velo izpētes brauciens pa zaļo dzelzceļu -Gulbene – Jaunpiebalga 

Starpteritoriālās 

sadarbības projekts “Zaļais 

velo ceļš – uzņēmēju 

aktivizēšanas iespēja” 



Lapa 41 no 49 

 

JŪNIJS 2020 

27. Gruzijas ēdienu meistarklase ZOOM vietnē “Kā uzlabot tūrisma piedāvājumu saimniecībās ar kulināru piedāvājumu? Pieredzes stāsts 

Gruzija” 

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam biznesam” 

 
28. Dalība Aktīvo iedzīvotāju fonda Projektu dienās, Alūksnē  

29. Seminārs – velo izpētes brauciens Lizums – Galgauska – Tirza – 

Lizums 

Starpteritoriālās sadarbības 

projekts “Zaļais velo ceļš – 

uzņēmēju aktivizēšanas 

iespēja” 

30. Dalība Valsts Lauku tīkla rīkotajā seminārā par IT rīkiem ZOOM 

vietnē 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 42 no 49 

 

JŪLIJS 2020 

31. Praktiska meistarklase “Kā uzlabot tūrisma piedāvājumu 

saimniecībās ar kulināru piedāvājumu? Pieredzes stāsts 

Gruzija/Moldova”, 

Druvienā 

Starptautiskās sadarbības 

projekts „Tūrisma attīstība. 

No tradīcijām līdz 

mūsdienīgam biznesam” 

 

 

32. Projekta darba grupas tikšanās ZOOM vietnē, 

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz 

mūsdienīgam biznesam” 
 

33. Biedrības “KAPO” mazo projektu 

konkursa 2020 “Bānīša zemes 

labumi!” realizētā projekta 

“Volejbola dažādošana” noslēguma 

pasākums -  “Pludmales volejbola 

laukuma atklāšana”, Kalnienā 

 

 

 

34. Divu dienu praktiskas apmācības “Pirts slotu siešana. Pērienu 

tehnika un veidi”, Litenē 

Starptautiskās sadarbības projekts 

“Dabas spēks un pirts tradīcijas sev, 

ģimenei un biznesam!” 
 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 43 no 49 

 

35. Bānīša svētku organizētāju darba grupas tikšanās, Gulbenē 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Bānīša zemes labumi – 33 km garumā un platumā!” 

AUGUSTS 2020 
36. Bānīša svētku organizētāju darba grupas tikšanās, Alūksnē 

Starpteritoriālās sadarbības projekts “Bānīša zemes labumi – 33 km garumā un platumā!” 

37. Divu dienu pieredzes apmaiņas 

brauciens/meistarklase 

“Dīksaimniecība, zivsaimniecība kā 

lauku tūrisma pakalpojums”, Lietuvā 

- Utenā 

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma 

attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam 

biznesam”  

 

38. D.Gargurne piedalās Gulbenes novada pašvaldības organizētā 

sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa 

vērtēšanas komisijas sanāksmē 

39. Seminārs “Zaļais velo ceļš – 

uzņēmēju aktivizēšanas 

iespēja”, Jaunpiebalgas novadā, 

Starpteritoriālās sadarbības projekts 

“Zaļais velo ceļš – uzņēmēju 

aktivizēšanas iespēja” 

 
 

40. Līgo pagasta jauniešu iniciatīvas grupas mazo projektu konkursa 

2020 “Bānīša zemes labumi!” realizētā projekta “Iešūpojies 

vēsturē!” noslēguma pasākums, Līgo pagastā  

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 44 no 49 

 

SEPTEMBRIS 2020 

41. Trīs dienu praktiska “Sociālās uzņēmējdarbības ideju attīstības 

laboratorija”,  

Rankas pagastā 

Starpteritoriālās sadarbības 

projekts “Veiksmīgs sociālais 

uzņēmējs lauku teritorijā” 

 

42. Druvienas vietējās iniciatīvas grupas mazo projektu konkursa 

2020 “Bānīša zemes labumi!” 

realizētā projekta “Atver durvis uz 

Druvienu” noslēguma pasākums, 

Druvienā 

43. Dalība VARAM organizētā iedvesmas seminārā – darbnīcā 

“Ceļojums kopienu attīstībā”, Stāmerienā 

 

44. Praktiska darbnīca “Praktiskā sēņu atpazīšana mežā”, Zvārtavā 

Starptautiskās sadarbības projekts “Sēņu ceļš” 



Lapa 45 no 49 

 

45. Sižetu sērijas “Ideju taka” realizēto uzņēmējdarbības un 

sabiedriskā labuma projektu -  5.-8.sērijas filmēšana  

46. D.Gargurne piedalās pašvaldības grantu konkursa “Starteris” 

vērtēšanas komisijā 

47. Divu dienu praktisks seminārs “Dabīgi ķermeņa kopšanas 

līdzekļi pirtī” un “Sezonālās dabas veltes pirts procedūrās”, 

Litenē 

Starptautiskās sadarbības 

projekts “Dabas spēks un 

pirts tradīcijas sev, ģimenei 

un biznesam!”  

 

48. Piecu dienu pieredzes apmaiņa/meistarklase “Amatniecība. 

Tūrisms.”, Saldus novadā 

Starptautiskās sadarbības 

projekts „Tūrisma attīstība. No 

tradīcijām līdz mūsdienīgam 

biznesam” 
 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 46 no 49 

 

49. Divu dienu darbnīca “Meža nekoksnes produktu vākšana un 

saimniekošana aizsargājamās teritorijās”, Valkas un Strenču 

novados 

Starptautiskās sadarbības 

projekts “Sēņu ceļš” 

50. Divu dienu praktiska 

meistarklase “Zivju 

ēdienu pagatavošana un 

tūrisma pakalpojuma 

uzlabošana.”, Liepājā 

Starptautiskās sadarbības 

projekts „Tūrisma attīstība. No 

tradīcijām līdz mūsdienīgam 

biznesam” 
 

OKTOBRIS 2020 

51. Izsludināta 9. kārta uzņēmējdarbības projektu pieņemšana 52. Darbnīca “Dzijas un audumu krāsošana ar meža veltēm”, 

Jaungulbenē 

Starptautiskās sadarbības projekts 

“Sēņu ceļš” 
 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 47 no 49 

 

53. Meistarklase “Meža veltes 

skaistumam un labsajūtai”, 

Zaķumuižā 

Starptautiskās sadarbības projekts 

“Sēņu ceļš” 

 54. Dalība Latvijas Lauku foruma organizētā tikšanās ZOOM vietnē ar 

Zemkopības ministrijas, Lauku atbalsta dienesta un Agroresursu un 

ekonomikas institūta pārstāvjiem 

55. Dalība Valsts Lauku tīkla organizētā seminārā ZOOM vietnē par 

elektronisko dokumentu pārvaldību 

56. Darbnīca “Meža veltes skaistumam un labsajūtai”, Lielbornē 

Starptautiskās sadarbības projekts 

“Sēņu ceļš”  
 



Lapa 48 no 49 

 

57. Darbnīca “Sēņu un citu meža velšu kulinārija. Medījumu 

pagatavošana.”, Ropažos 

Starptautiskās sadarbības projekts “Sēņu ceļš” 

 

58. Valsts Lauku tīkla organizēts seminārs ZOOM vietnē par dokumentu 

pārvaldību - dokumentu klasifikācijas shēmas un lietu nomenklatūras 

izstrādi 

NOVEMBRIS 2020 

59. Apmācības ZOOM vietnē “Facebook un Instagram reklāma” 

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma 

attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam 

biznesam” 
 

60. Biedrības “Ceriņzieds” mazo projektu konkursa 2020 “Bānīša 

zemes labumi!” realizētā projekta “EI-FELLIS!”  atklāšana -  

riteņu torņa papildināšana ar jauniem elementiem – četriem 

krāsainiem riteņbraucējiem un tā riteņbraucēju kontūru 

izgaismošana 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/


Lapa 49 no 49 

 

61. Apmācības ZOOM vietnē “Veiksmīga zīmola komunikācija un 

ieskats lielākajā pārdošanas platformā Etsy” 

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma 

attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam 

biznesam” 

62. Biedrības “Radošā apvienība “Piektā māja”” Mazo projektu 

konkursa 2020 “Bānīša zemes 

labumi!” realizētā projekta “Ceļojošā 

izstāde “Saules iekrāsots””  izstāde  

DECEMBRIS 2020 

63. Projekta darba grupas tikšanās ZOOM vietnē  

Starptautiskās sadarbības projekts „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam biznesam” 

64. E-kontaktgroza izveide ar Gulbenes novadā esošo uzņēmēju kontaktinformāciju un produkcijas klāstu, kurš tika publicēts biedrības Facebook 

profilā un mājaslapā. Šajā e-kontaktgrozā katram amatniekam, mājražotājam vai mazajam uzņēmējam, tika izveidota sava "kartiņa", kurā iekļauta īsa 

informācija par viņa produkciju un saziņas veidiem, tādējādi popularizēt mazos uzņēmējus, mājražotājus un amatniekus.  

 
 

https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/turisma-attistiba/

